καὶ ἐπαιδία καὶ πᾶσα ἐνέργεια τοῦ πονηροῦ. Ἐνταῦθα οἱ πεπεδημένοι λυθήσονται καὶ οἱ ὀχλούμενοι ὑπὸ πνευμάτων ἀκαθάρτων, καὶ οἱ ἀσθενοῦντες ἰαθήσονται καὶ πᾶς ὅστις καταφύγη ἐν τῷ τόπῳ τούτῳ ἐν πίστει καὶ φόβῳ ἐπικαλούμενος Πατέρα καὶ Υἱὸν καὶ ἅγιον Πνεῦμα καὶ Μιχαὴλ τὸν ἀρχιστράτηγον, μὰ τὸ τοῦ θεοῦ ὄνομα καὶ τὸ ἐμὸν, οὐ μὴ ἐξέλθῃ
 5 λυπούμενος, ἢ δὲ χάρις τοῦ θεοῦ] ¹ * καὶ ἡ δύναμις μου ἔσται ἐπισκιάζουσα ἐνταῦθα ² ἐν ὄνοματι τοῦ ³ Πατρὸς καὶ Υἱοῦ καὶ τοῦ ³ ἁγίου Πνεύματος.

Οἱ δὲ ἐχθροὶ ἡμῶν οἱ * ἐστῶτες καὶ βλέποντες ἡμᾶς ἀπολιθώθησαν ⁴ ἐκεῖ ἕως ἂν οἱ * B p. 307. ποταμοὶ καταποντίσωσιν τὸ ἁγίασμά μου. Τότε λέγει πρὸς τὸν ἅγιον ⁵ Ἀρχιππον· Ἐἴσελθε, ὅσιε, εἰς τὰ δεξιὰ μου. Καὶ εὐθέως ἔστη ἐν τοῖς δεξιοῖς τοῦ ἀρχιστρατήγου ⁶. Ἐπάρας δὲ
 10 τὴν φωνὴν αὐτοῦ ὁ ἀρχάγγελος Μιχαὴλ ⁷ λέγει πρὸς τὰ ὕδατα ⁸. Ἀκοντίσατε ⁹ ὑμεῖς ἐν τῇ χώνῃ ταύτῃ καὶ ἔστε ¹⁰ χωνευόμενοι ¹¹ ἐν τῷ χάσματι τούτῳ καὶ βρυχώμενοι ἕως

1. Fin de la lacune. — 2. B *add.* καὶ ἀγιάζουσα. — 3. *om.* B. — 4. ἀπολιθῶ. P; un ms. ajoute, comme le latin, que ce prodige se voit encore : καὶ ἴστανται στύλοι μέχρι τῆς σήμερον (M. Bonnet, thèse, p. vii) — 5. πρὸς τὸν δοῦλον τοῦ θεοῦ B. — 6. δεξ. αὐτοῦ B. — 7. ὁ ἀρχιστράτηγος B. — 8. πρὸς τοὺς ποταμούς B. — 9. ἀκοντίσθητε B. — 10. ἔσται P. — 11. χωνευώμ. P.

sutia diabolicæ fraudis, hic obligati solvantur et inergumines curentur, et ex diversis infirmitatibus ad sospitatem transferantur. Et omnis quicumque ad locum confugerit istum et fide non ficta et veritate Patrem invocaverit Filiumque et Spiritum sanctum et *Michahelis* intercessionem archangeli, per nomen itaque meum, non regredietur hinc tristis, sed *hylaris* ad propria gaudensque *repedabit*. Gratia autem Dei et virtus mea que protectio erit ad obumbrandum locum istum et protegendum tutumque servandum in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Inimici autem nostri eminus stantes nos qui aspiciunt fiunt illuc tanquam lapides, quoadusque aqua horum fluminum demergat subvertatque sanctuarium meum. ¹ Qui statim lapides effecti, ad indicium virtutis ejus sic permanent usque in præsentem diem ¹. Ait ergo ad Dei famulum : Convertere, homo Dei, et sta mihi a dextris. Qui statim accessit et stetit a dextris. Deinde ad aquas fluminum illorum conversus archangelus Domini : Præcipitate, inquit, vosmetipsos * in *herebo* isto et eritis absorbendo, rugientes frementesque,
 * fol. 226
 v° a.
 fluentes usque ad terminum sæculi, pro eo quod contra me venire præsumpsistis. ¹ Sanctissimi vero loci hujus erit gloria et veneratio per Jesum Christum Dominum nostrum. Hæc cum dixisset gloriosissimus archangelorum princeps, cœpit diffluere aqua cum ingenti fremitu per concava baratri illius et in tantam labitur profunditatis immensitatem ut a nullo penitus possit homine intueri, sed tantummodo sonus infinitus quasi de profundo auditur. Prætergresso vero loco ubi oratorium situm est plus minus quasi unius sagittæ cursu, rursus ab imo exterius super terram egrediens emanavit. Et ita demum, per proprium vadens alveum perficit suum, ut liquido omnibus patescat quantum illic angelica operata sit virtus. Tanta denique et tam magna ibi *cotidie*